31 Meloxicam 2%, frasco de 50ml 80 Unid. 108,77 8.701,60 

32 Rifamicina spray 20ml 100 Unid. 23,55 2.355,00 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, verificou-se que o valor 
estimado é de R$ 102.220,98 (cento e dois mil, duzentos e vinte reais e noventa e oito 
centavos). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 
Aquisição de medicamentos e insumos destinados ao Castramóvel – que atende animais de 
rua e de famílias cadastradas no CAD Único, pelo período de 12 (doze) meses, prorrogáveis 
conforme faculta a lei, por meio de processo licitatório,  na modalidade Pregão Eletrônico, com